ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном
районе

23.12.2021 №4/21

Председательствующий

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Заместитель Главы Гаврилов-Ямского
муниципального района Таганов В.Н.
Начальник отдела капитального строительства и
природопользования Управления ЖКХ Адми
нистрации муниципального района Карпова Е.А.
Водопьянов В.И.,Зеленова Н.А.,Зинзиков А.П,
Клыков В.А., Комаров А.А., Киселева Т.Ю.
Калачева Т.В.,Коновалов СВ., Помогалов А.Н,
Рамазанов А.М., Романюк А.Ю., Сергеичев А.Б.,
Сторож Ю.М., Тощигин А.Н.,Узикова Е.В.

Присутствовали: Водопьянов В.И., Зеленова Н.А., Зинзиков А.П,
Клыков В.А., Комаров А.А., Киселева Т.Ю.
Калачева Т.В., Коновалов С.В, Помогалов А.Н,
Рамазанов А.М., Романюк А.Ю., Сергеичев А.Б.,
Сторож Ю.М., Тощигин А.Н.,Узикова Е.Ю.

»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.0 результатах деятельности комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения Гаврилов-Ямского района. Выполнение решений комиссии.

Ответственные: Администрация муниципального района, ОГИБДД ОМВД
России по Гаврилов-Ямскому району.

2. О выполнении мероприятий муниципальной целевой программы « Повыше
ние безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе
на 2019-2021» в 2021 году.

Ответственные: Управление образования Администрации муниципального
района, ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району.

3. Утверждение плана работы комиссии на2022 год « О состоянии работы по
обеспечению безопасности дорожного движения на железнодорожных
переездах».

Ответственные: ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району,
4.Разное:

-рассмотрение протокола заседания областной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения от 23.11.2021 №4/21 ;

Ответственные: Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: заместителя Главы Администрации муниципального района
Таганова В.Н., начальника ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району
Коновалова СВ., «О результатах деятельности комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения Гаврилов-Ямского района. Выполнение
решений комиссии».

РЕШИЛИ (принято единогласно):
ГГИнформацию заместителя Главы Администрации муниципального района

Таганова В.Н., начальника ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району
Коновалова С.В, принять к сведению;

1.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений обеспечить
своевременное и качественное направление информации о выполнении
мероприятий, предусмотренных решениями заседаний комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения Гаврилов-Ямского муниципального района.

2. СЛУШАЛИ: управление образования Администрации муниципального
района, ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району «О выполнении
мероприятий муниципальной целевой программы « Повышение безопасности
дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе на 2019-2021» в
2021 году.

РЕШИЛИ (принято единогласно):
2.1. Информацию управления образования Администрации муниципального

района, ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району принять к
сведению.

3. СЛУШАЛИ: начальника ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов-Ямскому
району Коновалова С.В. -утверждении плана работы комиссии на 2022 год.

РЕШИЛИ (принято единогласно):
3.1. Информацию Глав администраций городского и сельских поселений,

начальника ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району Коновалова
С.В.принять к сведению.

3.2. Утвердить план работы комиссии на 2022 год согласно приложению 1.
4.Разное

-рассмотрен протокол заседания областной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения №3/1 от 20.08.2021 г.

Председательствующй / ^ ^ * / В.Н.Таганов

Секретарь - 9 ^ / Е.А.Карпова